
 
SETTORE SICUREZZA E DEMANIO MARITTIMO 

 

POLIZIA LOCALE 

 

ORDINANZA DEL DIRIGENTE 

NUMERO 146 DEL 12/09/2024 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO - STAGIONE 

TURISTICO BALNEARE 2024 - ADEGUAMENTO CON SOSPENSIONE PARZIALE. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA E DEMANIO MARITTIMO 

 

 

 

Richiamato il preambolo e la premessa dell’ordinanza dirigenziale n. 88 del 09/05/2024 ad oggetto “ORDINANZA DI 

DISCIPLINA DELLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO - STAGIONE TURISTICO BALNEARE 2024.”, ed il 

successivo adeguamento operato con ordinanza dirigenziale n. 94 del 16/05/2024; 

Considerato che le attuali previsioni climatiche riportano per la settimana dal 16/09/2024 al 22/09/2024, un brusco calo 

termico delle temperature al quale, verosimilmente, sarà correlata una rilevante diminuzione delle presenze turistiche e 

giornaliere, soprattutto nell’arco infra settimanale; 

Appreso che la diminuzione di cui al punto precedente viene confermata anche da un calo delle prenotazioni per 

soggiorni prolungati; 

Ritenuto opportuna, in considerazione delle previsioni di cui sopra, una sospensione parziale ed infra settimanale delle 

limitazioni attualmente previste durante l’orario delle istituite Z.T.L., anche al fine di meglio coniugare gli interessi e le 

necessità delle attività economico-produttive operanti sugli assi interessati con gli interessi connessi alla sicurezza nella 

circolazione di pedoni e veicoli; 

Visto gli articoli 1, 3, 7, 158, 159 e successive modificazioni e relative norme regolamentari;  

O R D I N A  

1. Che le premesse ed i preamboli della presente e delle citate ordinanze dirigenziali n. 88 del 09/05/2024 e n. 94 del 

16/05/2024 siano parte integrante del presente dispositivo; 

2. Che da lunedì 16/09/2024 a venerdì 20/09/2024 siano sospesi gli effetti, connessi alle istituite Z.T.L., di limitazione 

alla circolazione e alla sosta di veicoli e pedoni, di cui ai punti 1, 2, 3, 4, 5 e 6 della richiamata ordinanza 

dirigenziale n. 94 del 16/05/2024; 

3. Che nel periodo di cui al punto precedente siano conservati gli effetti, connessi alle istituite Z.T.L., di limitazione 

alla circolazione degli autobus (punto 7 della sopra richiamata ordinanza) e di posa in carreggiata di barriere in CLS 

atte al rallentamento effettivo dei veicoli (punto 8 della sopra richiamata ordinanza);  

4. Che, per quanto non diversamente disposto e non in contrasto con la presente, si dovrà fare riferimento all’ordinanza 

dirigenziale di adeguamento n. 94 del 16/05/2024 con rinvio alle disposizioni in essa contenute; 

 Ai sensi dell’articolo 3., comma 4., legge 07/08/1990, n. 241 e ss.mm., si rende noto che avverso la presente 

ordinanza può essere presentato: 

- ricorso, ex d.lgs. 02/07/2010, n. 104 e ss.mm., al T.A.R. Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo 

pretorio; 

- in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ex D.P.R. 24/11/1971, n. 1199 e ss.mm., entro 120 giorni 

dalla pubblicazione all’albo pretorio. 

Al Settore Tecnico di questa Amministrazione l’incarico di attuare il presente provvedimento disponendo installazione 

della prescritta segnaletica stradale conformemente alle disposizioni del D.lgs. 285/92, D.P.R. 495/92 e norme ad essi 

correlate. 



Alla presente ordinanza potranno essere concesse deroghe a seguito istanze debitamente motivate e documentate. 

È fatto obbligo agli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.lgs. 30/04/1992, n. 285 di rispettare e far rispettare 

la presente ordinanza che entra in vigore dalla data di emanazione. 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA E DEMANIO MARITTIMO 
 

Dott. Claudio Vanin 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


